necnon synodali auctoritate Gradensem plebem Aquilegensi ecclesie restituisse, atque

pontificali sede ibidem omnino prohibita, pi edictam Aquilegensem ecclesiam capud et 30

metropolim tocius Venecie constituisse 1
. Quod quia predicti Ursonis et antecessorum

eius temeritate violatum est, decrevit sancta synodus, Ursonem tociens presenciam

denegantem de absencia nil lucrari, et Poponem patriarcham de Gradensi plebe cum
suis pertinenciis ad ius Aquilegensis ecclesie revestiri, ita ut pontificali sede ibidem

prohibita, perpetuis temporibus sancte Aquilegensi ecclesie diocesis iure subiaceat. 35

Reverendissimus igitur papa et piissimus imperator, secundum quod predictum est,

Poponem patriarcham de Gradensi plebe pastorali virga investientes, ex apostolico et

imperiali decreto hoc privilegium, Aquilegensi ecclesie et Poponi patriarche sub ana-

thematis vinculo inviolabiliter permansurum, Romane ecclesie bibliothecario scribere

iusserunt. 40

38 . 1) Theudaldo Br.

benigniter c. n
)
iusus e.

r
)
seu Bodelone e,

v
) authoritate c.

. ;
Ödilone leg. Br. s

) Montisviridi Br. t) seu.

1) V. Acta synodi Mantuanae a. 827 habitae apud de Rubeis p. 414 sq.
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39. EDICTUM DE MANCIPIIS
ECCLESIARUM.

(1027 - 1035.)

Dedit primus Pcrtz e tabulario regio Hannoverano, ubi inter chartas episcopatus

Verdcnsis authenticum sigillo imperiali insignitum adservatur. Apographnm eius exstat in

eiusdem tabularii Copiario Verdcnsi sacc. XIV. sign. II. 123, ubi tamen Cimonradi loco

Heinricus scribitur. Imaginem chartae dederunt Sichel und v. Sybel, ‘Kaiserurkunden in

Abbildungen' Lieferung II. Tafel 4, quam contulimus. — Stumpf, Leg. 2127.

(P. 38*.)

Chuonradus Dei gratia Romanorum imperator augustus Berenliardo duci, Sigifrido

comiti, Bernhardo marchioni salutem et gratiam.

Quamvis pro totius rei publice longe lateque procuranda utilitate, iugem debeamus

sollicitudinem gerere, tamen ut pro ecclesiarum Dei statu sollertius invigilemus, nos

obligatiores esse non ignoramus. Unde quia sanctq Fardensis ecclesiae mancipia ceu

bruta animalia pro quantulocumque pretio hactenus venundata fuisse audivimus, non

solum illam nefariam consuetudinem admiramur, verum etiam ut rem Deo hominibusque

detestabilem exeeramur, maxime cum secundum canonicam auctoritatem nullius ecclesiae

praedia vel mancipia, pro alia aliqua vicissitudine, nisi praedia pro praediis, mancipia

pro mancipiis, pro eque bonis vel melioribus debeant mutuari. Idcirco autem huius-